ПРОТОКОЛ
собрания с родителями учащихся 9-го класса
Тема «Ознакомление с нормативными документами,
правилами проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников ОУ»
Дата:  «17» марта  2010 года                             Время: 13 час.00 мин
Место проведения: МОУ «Маралихинская  СОШ»,  каб. информатики
Присутствовали:    6 родителей (из 9чел.).
Повестка дня собрания:
1. Ознакомление с нормативно-правовыми документами, правилами проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников ОУ (Медведева С.Н.) (приложение 1)
- о допуске к экзаменам;
- предметы, выносимые на ГИА;
- отличие ГИА от других форм аттестации;
- организационно-педагогические особенности проведения  ГИА  ( место проведения, процедура проведения и др.);
- обеспечение информационной безопасности при использовании материалов и результатов ГИА;
- технология организации проверки результатов ГИА;
- система оценивания результатов ГИА;
-  выдача аттестатов.

2 О ходе подготовки школьников к итоговой аттестации (Похорукова О.С.)
- выбор предметов учащимися;
- система оценивания экзаменационных работ по математики и русскому языку;
- об итогах промежуточного тестирования учащихся по демонстрационным вариантам ГИА;
- о сдаче предметов в традиционной форме
1. Результаты внутришкольного контроля в 9 классе (Медведева С.Н.)
- анализ посещенных уроков;
- пропуски учащихся;
- наличие учебных принадлежностей;
- анализ дневников и тетрадей.
        4. Закон Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края» (Похорукова О.С.)
       5. Программа «Сетевой город» как одно из средств контроля родителями учебной деятельности ребенка. (Моисеева О.А)
       6. Разное
- о внешнем виде учащихся;
- о введении школьной формы;
- о предварительной профориентации выпускников;
- посещаемость учащихся.

Слушали: Медведеву С.Н.,зам. директора школы по УВР   – с информацией об имеющихся нормативных документах по проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников.
Постановили:
- принять к сведению родителей  выпускного  9 класса информацию по данным вопросам;
- усилить контроль со стороны родителей за подготовкой учащихся;
- поддерживать постоянную связь с учителями- предметниками

Зам. директора по учебной работе:                                    С.Н.Медведева
 Классный руководитель:                                                     О.С.Похорукова